
 

 

Shtojca 24. 

 

  Formulari i Njoftimit të Kontratës së Nënshkruar 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

   Emri       ALBCONTROL 

Adresa: Aeroporti “Nënë Tereza”, Rinas. 

Tel/Faks: Tel. +355 (0) 44542101 

E-mail: albcontrol@albcontrol.al 

Adresa e ueb-faqes: www.albcontrol.al 
 

 2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar. 

3. Objekti i kontratës   “Blerja dhe instalimi i Sistemit Meteorologjik AWOS për stacionet 

e Akërnisë”. 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF- 33568-12-16-2024. 
 

5. Fondi Limit 60,077,667 (gjashtëdhjetë milion e shtatëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh ose 611,789 (gjashtëqind e njëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 

16/11/2024 është 98.3 Lekë/Euro. 
 

6. Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit në përfundim të afateve të ankimit 04.03.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit në përfundim të afateve 

të ankimit Buletini nr.12 datë 10 mars 2025 
 

7. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
   62 813 700    

  (me TVSH) 
Monedha Lekë 

    

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit  

 ACAMS AS me Numër NIPT 983903495, me adresë: Schweigaards gate 10185, Oslo 

Norway (Norvegji) 

 Campbell Scientific Limited me Numër NIPT 428453933, me adresë: 80  Hathern  Road,  

Shepshed,  Loughborough, Leicestershire LE12 9GX, United Kingdom (Britani e Madhe)  

 T B S 96 SHPK me Numër NIPT K71407001F, me adresë: Rruga “Thanas Ziko”, nr 86/1, 

Tiranë, 1001, Shqipëri. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtij  njoftimi në BNJP 

http://www.albcontrol.al/


 

 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

8. Data e nënshkrimit të kontratës  

19.05.2025 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

 

 

                     _____________________________________________ 

(emri, mbiemri, firma, vula) 

 

 


